Plumæarius, e, quod ex plumis factum est. ἔπιπδο πτιλίω. GAL. De plume ou fait de plume. ITAL. Fatto di piuma. GERM. Flaum faderin. HIS. Cosa hecha de plumas. ANGL. Made of feathers. Plaut. in Epid. Cumatile, aut plumatile, aut cerinum. Nonius clavatam interpretatur, aut pluma factum.

Plumella, culcitra aut quid aliud ex plumis. Greg. Tur.

Plumo, as, Plumis induo, plumam emitto. ἔπιπδο πτιλίω. GAL. Jetter hors les plumes, commencer à en avoir. ITAL. Mandar fuori le piume. GERM. Faderen overtommen/ Gestuch werden. HIS. Emplumecor, echar fuera la pluma. ANGL. To beginne so have feathers. Ællius lib. 2. cap. 20.

duis. A Traiano in Illiricum missus est consulari potestate; imperatoremque omnibus Illiricis magistratibus, ut absque eo nihil agerent. Hujus nepos fuit Sextus philosophus. Meminit utriusque Eusebius in Chronicis. ¶ Plutarchus alter, Nestorij filius, Atheniensis sophistae praceptor Syriani; qui scholae praefuit Atheniensis sub Iuliano principe. Auctor utriusque Suidas.

Pluteus, (vel Pluteum. Machina ad expugnandos muros, ad similitudinem cassidis. Contextitur e vimine, & coriis protegitur, tenuisque rotulis: quarum una in medio, duae in capitibus imponuntur. In quamcumque partem volueris, admoveatur. Hos obsidentes muris admovebant, applicabantque, sub illisque latitantes, sagittis, aut aliis missilibus defensores de propugnaculis exturbabant, ut interim scalis ascendendi praestaretur occasio, ut inquit Vegetius cap. 8. lib. 4. Caesari. Semperque hostibus spes victoriae redintegrabatur, eo magis quod deutos pluteos tutum videbant, nec facile adire apertos ad auxiliandum animadvertent. lib. 1. de bell. civ. Cratibus & pluteis a fronte atque ab utroque latere protegunt. Plaut. in *Milito* sc. 2. a. 3. Ad eum vineas pluteis que agnoscuntur, totis viribus cum oppugnabo. Postea vero etiam tabulae, quibus aliquid praesepiretur, eodem nomine dictae sunt, ut in *Caesari*. Livius, Cratibus pluteisque, & lineis contextus. Suet. in *Calig.* accipere videtur pluteum pro fulcro tori discubitorij, Quosdam, inquit, summis honoribus functos coena e modo ad pluteum, modo ad pedes stare succinctos lineo pallio est. Mart. lib. 3.

Excluduntur, quae sunt spondae, qui parte cubant, Namque puer pluteo vindice tutus erat.

¶ Librorum quoque & tabularum, signorumque repositoria, plutei appellantur. Iuven. *Satyr.* 2.

Et habet archetypos pluteum servare Cleanthas.

¶ Tabula praeterea qua utuntur ij qui aliquid meditantur, conscribuntve, Pluteus dicitur. Pers. *Satyr.* 1.

Nec pluteum cadit, nec demorsos sapit ungues.

Vbi interpretis. Qui motam stylo, iudiciumque adhibent in ipso limae labore, nati interdum, aut sollicitate cogitantur. vel pluteum caedunt, vel ungues artodant, vel caput scabunt. ¶ Pluteum etiam dicebant spatium id quod inferiores columnas a superioribus per longitudinem in fronte discernunt. Virg. l. 10. d. 21. collocatum erat pluteum.

Pluteum arma, sedile Grammatici, vel armarium, item: scibile, geminum, arma pluteum. Vetus inter, res Iuvenalis *Satyr.* 2. *Armarium*. Vitruvius lib. 4. cap. 4. *Plutei* ex intestino opere facti, id est, tabulati. Sidonius lib. 2. epist. 9. *Videte se credentes aut grammaticales pluteos, aut Athenas cuneos, aut armaria extructa bibliopolarum.*

Plutealis, e, unde a Cicione ad *Assic.* lib. 1. sig. lla plutealis, imaginculae pluteae; id est tabulis inclusa dicuntur. Praeterea (inquit) typos tibi mando, quos in rectorio atrio possi n includere, & plutealia sigilla duo.

Pluto, qui Latinis Dis *Πλούτων*. Idem Aidoneus, Aides, Orcus & Pluto. Saturni filius ex Ope conjuge, & frater Iovis, atque Neptuni: qui quum ad regni divisionem venissent, Plutoni qui natus minimus erat, & Agestilus vocabatur, pars Occidentis obtigit, secus inferum mare: Iovi plaga Orientalis: Neptuno insulae. Hinc datus est locus fabulae: Iovi imperium caeli, Neptuno maris, Plutoni inferorum obtigisse. Dicitur Pluton *Πλούτων*, hoc est, a divitiis, eo quod opes omnes ab inferis hoc est ab intus terrae visceribus eruantur. Eandem etiam ob causam Latini Dite, n appellarunt. Cic. 2. de *natur. deor.* Terrena autem vis omnis atque natura Diti patri dedicata est qui dives, ut apud Graecos *Πλούτων*, quia & recitant omnia in terris, & oriantur e terris. Haecenas Cicero. Tibull. lib. 4.

Inferno Plutonis subdita regno Magna Deum proles.

Idem & Saturnianus dicitur, quasi summus deorum manium. Item Orcus, quasi urgus, ab urgendo, quod omnes in interitum urgeat. Appellatur & aliis multis nominibus, quae vide apud Caesium *antiquar. lect.* lib. 10. cap. 18. Hujus uxorem Proserpinam esse voluit, Cereris filiam: cujus raptum tribus libris exequitur Claudianus.

Plutonius, a, um, Horat. 1. *Carm.* Et domus exilis Plutoniam, quo simul mearis, &c. ¶ Plutonia, quae ait Cicero in Asia esse, specus sunt tetrum & pestiferum halitum evoventes, omniaque accidentia animalia enecantes: ut apud Herapolim. Plutonium describitur a Strabone, & Catoniam ad Tymbriam vicum Cariae. Spiracula Ditis vocat Marto lib. 7. *Aeneid.*

Plutus, *Πλούτων*. A Graecis fingitur divitiarum deus; quem in adventu claudum esse voluit, in recessu alatem: hoc nimirum inuenientes, lenius quidem contrahi opes: partem autem, nisi frugaliter dispenfes, velocissimi dilabi. Eundem & caecum faciunt & iudicij expertem, propterea quod indignissimum quemque opibus affluere videamus, probos autem & prudentes viros in re tenuissima versari. Hujus domicilium constituit Posidonius in subterraneis Hispaniae locis, eo quod regio ea metallorum fecunditate reliquis antecellat. Extat hujus nominis comedia apud Aristoph.